事 務 連 絡

平成 22 年 10 月 26 日

厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課長

社会・援護局保護課長

社会・援護局福祉基盤課長

社会・援護局障害保健福祉部企画課長

老健局総務課長               殿

総務省情報流通行政局地上放送課長

地上テレビ放送の完全デジタル化推進に対する協力のお願い

平素より地上デジタル放送の推進に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、地上テレビ放送は、平成 23（2011）年 7月 24日をもって、アナログ放送を終了し、

デジタル放送に完全移行する予定です。

 既に地上デジタル放送対応受信機の世帯普及率は 8割を超えておりますが、デジタル放送

への完全移行まで残り 9か月となり、最終的な仕上げの段階として、円滑な移行のための各

施策を進めていくことが必要だと考えております。

 ご案内のとおり、「地上デジタル放送への移行完了に向けて緊急に取り組むべき課題への

対応策について」(平成 21 年 5月 20日「デジタル放送移行完了対策推進会議」決定)及び「地

上デジタル放送への移行完了のためのアクションプラン 2009」(平成 21 年 12月 25日「デ

ジタル放送への移行完了のための関係省庁連絡会議」決定(一部改正)) では、平成 22(2010)

年 12月末までにすべての公共施設におけるデジタル化改修が完了することを目標として取

り組むこととされております。

 つきましては、御省所管の社会福祉施設につきまして、上記趣旨を踏まえた対応の徹底方、

何とぞよろしくお願い申し上げます。

添付書類：「地上デジタル放送への移行完了に向けて緊急に取り組むべき課題への対応策に

ついて」(抜粋)

     「地上デジタル放送への移行完了のためのアクションプラン 2009」(抜粋)

     「地上デジタル放送への完全移行に向けて」